SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

Số:           /TB-KSBT

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày       tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN SỐ 3

Về việc tìm người liên quan đến trường hợp dương tính với SARS-CoV-2

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa

BN19082, nữ, 46 tuổi, Tổ 9, thị trấn Vạn Giã, huyện Vạn Ninh, liên quan

BN 17725 đến cảng Hòn Rớ, TP. Nha Trang để mua cá từ ngày 18/6/2021 đến

26/6/2021 (ngày 1/7/2021, BN có kết quả dương tính với SARS-CoV-2, đang

điều trị tại Phú Yên).

Từ ngày 15/6/2021 đến 01/7/2021, hàng ngày lịch trình sinh hoạt:

- 3 giờ sáng đi xe tải BS: 79C-028.32, 05 người (gồm: 02 người em gái và

01 chị gái; 01 người buôn bán chung và tài xế xe) ra cảng Đầm Môn và Đại

Lãnh thu mua cá (tiếp xúc với nhiều người, không nhớ rõ).

- 7 giờ về lại Vạn Giã, chị gái xuống xe tại ngã 3 đường Lê Lợi và Trần

Hưng Đạo.

- 8 giờ đến 15 giờ, xe đến chợ Dinh - Ninh Hòa bán cá, sinh hoạt ăn uống

tại chợ.

- 15 giờ về nhà tại tổ 9, Vạn Giã. Tại nhà không ra ngoài và không tiếp

xúc với ai ngoại trừ người nhà.

- Riêng ngày 01/7/2021: 17h-19h có sang tiếp xúc một số người ở nhà

hàng xóm

* Ngày 02/7/2021:

- Lúc 10 giờ tại chợ Dinh - Ninh Hòa, bệnh nhân cảm thấy mệt, về nhà tại

Thị trấn Vạn Giã

- 12 giờ thuê xe 4 chỗ BS: 79A-170.44 cùng con gái vào khám bệnh tại

bệnh viện VINMEC Nha Trang.

- 13 giờ 27 phút nhập viện bệnh viện VINMEC Nha Trang, sau đó được

lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 tại Khoa cấp cứu.

* Ngày 03/7/2021, kết quả dương tính với SARS-CoV-2. Chuyển Bệnh

viện Bệnh Nhiệt đới tỉnh Khánh Hòa để cách ly, điều trị.

Các biện pháp xử trí

 - Phong tỏa tạm thời khu vực xung quanh nhà ở của bệnh nhân: 14 hộ, 59

khẩu (Đường Lý Tự Trọng, Tổ 9, TT. Vạn Giã) và tiến hành xử lý môi trường

bề mặt khu vực phong tỏa và nhà ở.

- Tiến hành lấy mẫu làm xét nghiệm người trong khu vực phong tỏa.

KHẨN

2

- Lập danh sách 44 trường hợp có tiếp xúc gần (F1), trong đó tại Vạn Ninh

28 F1, BV Vinmec 16 F1

- Lập danh sách 100 trường hợp có tiếp xúc gần với F1 (là F2), trong đó tại

Vạn Ninh 63 F2, tại BV Vinmec 37 F2.

Đính chính thông báo khẩn số 2 tai địa điểm như sau:

- Quán cà phê Highland – Mường Thanh Luxury, 04 Trần Phú, Nha Trang

thay cho Quán cà phê Highland, Mường Thanh Viễn Triều, Vĩnh Phước, Nha

Trang tại thông báo khẩn số 2.

Nơi nhận:
- Văn phòng Tỉnh ủy (VBĐT);

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (VBĐT);

- BCĐ Phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh

(b/c)(VBĐT);

- Sở Y tế (b/c)(VBĐT);

- Lưu: VT, Khoa PCBTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tôn Thất Toàn

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-04T11:50:05+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-04T11:50:19+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-04T11:51:45+0700
	Việt Nam
	Tôn Thất Toàn<tttoan@khanhho..gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-07-04T11:54:09+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Kiểm soát bệnh tật<ttksbt.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!